
Istituto Statale di Istruzione Secondaria Superiore 

ARCHIMEDE 

VIA CARAVAGGIO, 52 - 24047 TREVIGLIO (BG) 

A.S. 2020/2021 

               DELIBERE VERBALE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO n. 8 DEL 
30/06/2021 

Il giorno 30 giugno 2021 alle ore 17.00, previa ordinaria convocazione prot. 3599/2021 del 
25/06/2021, si riunisce in seduta telematica il Consiglio di Istituto dell'Istituto di Istruzione 
Secondaria Superiore Archimede di Treviglio nell’apposita aula virtuale della piattaforma G-suite 
di istituto (applicazione Meet, aula cyk6tmst64) 

 
All’ingresso nell’aula virtuale, i membri registrano la propria presenza sull’apposito formulario Google, 
dove rimane automaticamente indicato l’orario di ingresso e lo user name del profilo isarchimede.it 

cui si accede con credenziali strettamente personali. 

 
Ordine del Giorno 

1. Approvazione verbale seduta precedente; 
2. Relazione sullo stato di attuazione del programma annuale e variazioni di bilancio (D.I. 

129/2018, art. 10); 
3. Valutazione in merito all’organizzazione scolastica a.s. 2021/2022; 

4. Varie ed eventuali. 

 
Il Presidente, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperti i lavori nominando segretaria 
verbalizzante la prof.ssa Paola Pagano. 

 

DELIBERA 1/30-06-2021 – Verbale della seduta del 27/05/2021 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

ESAMINATO il verbale della seduta dato in lettura dalla segretaria verbalizzante 

DELIBERA 

L’approvazione del verbale della seduta precedente tenutasi il giorno 27/05/2021con le modifiche 
specificate. 

 
 

 
 

DELIBERA 2/30-06-2021 – Relazione sullo stato di attuazione del programma annuale e 
variazioni di bilancio (D.I. 129/2018, art. 10) 

 
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTA la competenza del CDI in materia dello stato di attuazione del programma annuale e variazioni di 
bilancio 

ACQUISITI tutti gli allegati precedentemente condivisi via e-mail per la visione 

DELIBERA 

l’approvazione della relazione sullo stato di attuazione del programma annuale e variazioni di bilancio 
(D.I. 129/2018, art. 10) 

Alla votazione non possono partecipare i minorenni, visto che si tratta di una variazione di bilancio 
 
 



DELIBERA D’INDIRIZZO 3/30-06-2021 – Valutazione in merito all’organizzazione scolastica a.s. 
2021/2022 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 
 

VISTA la competenza del CDI in materia di organizzazione scolastica a.s. 2021/2022 

 

DELIBERA 

Che in casi di proroga dell’emergenza pandemica l’organizzazione didattica recplichi quanto attuato dal 
gennaio 2021, in attesa di nuove e puntuali comunicazioni per la gestione dell’emergenza pandemica. 

 

Punto nr.4 – Varie ed eventuali 

Il presidente chiede ai membri del CdI se vi sono elementi da porre in discussione. 

La DS informa il consiglio che Cordenpharma ha chiesto l’uso in affitto di un laboratorio della scuola, 
in quanto stanno ristrutturando un loro laboratorio. La scuola sentirà la provincia per verificare se ciò 
rientra nelle attività scolastiche o se una cosa del genere non è prevista dal regolamento scolastico. 

La scuola ha ricevuto una proposta di aprire un’accademia di meccanica nei capannoni della scuola 
da parte di un ente esterno, volta ai diplomati, con la possibilità di ricevere macchinari molto avanzati 
attraverso finanziamenti di aziende private, per consentire una formazione specialistica a studenti che 
potrebbero poi trovare collocazione in settori altamente innovativi nelle aziende del territorio. Anche in 
questo caso bisogna verificare la fattibilità normativa. 

Il prof. Pensa dichiara che in tale ottica va tenuta presente la copertura assicurativa delle persone 
esterne che entrano in ambiente scolastico. 

Esaurita la discussione dei punti all’ordine del giorno, il presidente dichiara conclusa la seduta alle ore 
17.58 e i membri appongono la firma di uscita 

 
 

 

Il verbale integrale sarà redatto dal segretario e dal presidente e inviato ai membri per l’approvazione 
nella prossima seduta. 

 

 
IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

Paola Pagano 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO ISTITUTO 

Raffaele Vilonna 

 


